1

合肥综合性国家科学中心能源研究院
会议纪要
2024年第 7期

研究生办公室 2024年 7月 19日

能源研究院兼职班主任 7 月例会会议纪要

会议时间：2024 年 7 月 19 日 16:00-17:00

会议地点：外专楼 5 楼 2 号会议室

出席人员：丁翠平、张文丙、王雪妮、何立娟、卢棚、刘志帆、项

婷、陶思文、鄢涵、唐雯、陈勇、钱怀丽

现将会议内容纪要如下：

1. 即将迎来为期两周的高温假期。为了确保大家能够安全、愉快地

度过假期，特此发布以下注意事项：

（1）关注学生安全：请老师们在假期前通过班会，强调安全的重要

性，特别是防暑降温（防暑降温高温天气下，尽量减少户外活动时间，

避免在烈日下长时间暴晒。外出时请做好防晒措施，及时补充水分）、

饮食卫生（注意饮食卫生，避免食用过期、变质的食物，尽量多吃清

淡、易消化的食物，避免暴饮暴食）、防溺水、注意用电、用火安全，

交通安全及网络安全等方面的教育。

（2）科研进度跟进：对于正在进行科研项目的研究生，可与学生沟

通假期科研计划，确保研究工作的连续性和进度，同时也要注意劳逸

结合，避免过度劳累。

（3）心理健康关注：关注学生假期中的心理状态，特别是对于可能

2

因高温、孤独或其他原因产生情绪波动的学生，及时给予关心和支持。

2. 针对中心兼职班主任调研情况作以下回复：

(1) 班主任津贴按月发放；

(2) 中心匹配研究生名额；

(3)后期研究院将建立心理咨询室。

3. 请各位班主任再次强调各中心学生出行应遵守交通规则，出行佩

戴安全头盔，注意交通安全。临近水库，禁止下水游泳，注意防

水安全。

4. 23 级学生报到所交材料：《联合培养协议书》、《安全责任承诺书》、

《住宿申请表》或《外住申请表》、学生《人身意外险》、学生身份证、

研究生证。

5. 卢棚老师和王雪妮老师分享学生管理经验。

6. 班主任自行申请用印交学生盖章。

7. 《班主任工作手册》的撰写。

8. 助研津贴发放流程 CW21：班主任—钱怀丽—中心主任—吴俊或

丁翠平—财务—袁亮副院长—出纳—班主任、钱怀丽（归档）；

生活补助发放流程 CW21：班主任—钱怀丽—吴俊或丁翠平—黄

素贞—财务—胡浩民副院长—出纳—班主任、钱怀丽（归档）；

8月份执行！并注意 9月份助研津贴的变化（研一、博一升研二、

博二；研二、博二升研三、博三）。

9. 研究生办公室和各中心共同组织研究生活动。

10.中心学生班会，需要写新闻并将新闻稿抄送一份给钱怀丽。

11. 女生科学岛中区公寓二楼，32房间，64个床铺。

12.女生办理进出岛的个人门禁信息（南北连接通道）已办。

13.河南中科清能科技有限公司和能源研究院设立“中科清能奖学金、

3

奖教金”。